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BAREMACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES Y PASE A ENTREVISTA A LA CONVOCATORIA DE 1 

PUESTO DE TRABAJO INDEFINIDO VINCULADO AL PROYECTO “ENSAYOS CLÍNICOS DIRIGIDOS A 

PATOLOGÍAS ONCOLÓGICA DE LA MUJER-CANCER DE MAMA Y GINECOLÓGICO” CON LA 

CATEGORÍA DE TÉCNICO MEDIO – STUDY COORDINATOR A JORNADA COMPLETA (37.50 

H/SEMANA) CON TITULACIÓN DE LICENCIATURA/GRADO EN PSICOLOGÍA, ENFERMERÍA, 

BIOLOGÍA U OTRAS CIENCIAS DE LA SALUD, SOCIOLOGÍA, ANTROPOLOGÍA, ECONÓMICAS, 

ESTADÍSTICA, MATEMÁTICAS, INGENIERÍAS O FÍSICA CORRESPONDIENTE A LA OFERTA LPA 

12/2025. 

Los miembros del Comité de Selección nombrado por la Fundación y compuesto por Dña. 

Cathaysa García Quintana (Vicepresidenta), D. Carlos Santana Ahumada (Vocal 1), Dña. Desirée 

Artiles Delgado (Vocal 2), Dña. Elena Vicente Rubio (Vocal 3) y actuando como secretaria con voz 

y sin voto, Dña. Elisabet Rodríguez Verona, siendo las 08:30 horas del día 24/03/2025 acuerdan 

por unanimidad: 

1. Que, transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones contra la baremación 

provisional de la plaza, el listado de candidatos/as queda tal y como se expone a 

continuación: 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL   

***3703** Pérez Hernández Tara 21,10 PUNTOS 

***1134** Morales Marrero Daida 14,73 PUNTOS 

***5320** Díaz Ramos Saulo 13,45 PUNTOS 

***5847** Pérez Celis Alba 12,93 PUNTOS 

***7561** Roque Guerra Airam Santiago 9,85 PUNTOS 

***6537** Figueroa Viera Adrián 8,28 PUNTOS 

***9490** Fidanzia Rodríguez Julen 8 PUNTOS 

***2698** Romero Paniagua Dulcenombre de María 7,15 PUNTOS 

***0902** Suárez Alemán María José 6,48 PUNTOS 

***7725** Arsen Burlaka Petrash 6,24 PUNTOS 

***6369** Almeida Valido Cynthia del Pino 6,03 PUNTOS 

***3774** Abreu Gutiérrez Joel José 3,87 PUNTOS 

***6701** Sosa Paz Irene 3,7 PUNTOS 

***6570** Molina Diaz Jorge Miguel 2,33 PUNTOS 

***7033** Carvajal Fernández Marta 1,5 PUNTOS 
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2. Que dicha puntuación responde al siguiente desglose: 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
Máster / Post-
grado/ Experto 

Otras Titula-
ciones no 
universita-

rias 

IDIOMAS 
CONOC. IN-

FORM. 
CONOC. ES-

PEC. 
ACT. INVESTIG. EXP. LAB. TOTAL PUNTOS 

***3703** Pérez Hernández Tara 1,50   2,00     10,00 7,60 21,10 PUNTOS 

***1134** Morales Marrero Daida 3,00   2,00 1,00 2,00 5,73 1,00 14,73 PUNTOS 

***5320** Díaz Ramos Saulo 1,50       6,00 0,00 5,95 13,45 PUNTOS 

***5847** Pérez Celis Alba 3,00   2,50     0,00 7,43 12,93 PUNTOS 

***7561** Roque Guerra Airam Santiago 1,50   2,00 1,00 4,00 1,35 0,00 9,85 PUNTOS 

***6537** Figueroa Viera Adrián     2,00 1,00 4,00 1,28   8,28 PUNTOS 

***9490** Fidanzia Rodríguez Julen 1,50   2,50   4,00 0,00 0,00 8,00 PUNTOS 

***2698** 
Romero Paniagua Dulcenombre 
de María 1,50   2,00     0,00 3,65 7,15 PUNTOS 

***0902** Suárez Alemán María José           0,00 6,48 6,48 PUNTOS 

***7725** Arsen Burlaka Petrash           0,40 5,84 6,24 PUNTOS 

***6369** Almeida Valido Cynthia del Pino 3,00     0,50 2,00 0,00 0,53 6,03 PUNTOS 

***3774** Abreu Gutiérrez Joel José 1,50   2,00     0,00 0,37 3,87 PUNTOS 

***6701** Sosa Paz Irene 1,50   2,00     0,20 0,00 3,70 PUNTOS 

***6570** Molina Diaz Jorge Miguel     0,50 1,00   0,83 0,00 2,33 PUNTOS 

***7033** Carvajal Fernández Marta 1,50         0,00 0,00 1,50 PUNTOS 
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3. Que, en la aplicación de las bases de la Convocatoria, los miembros del Comité de 

Selección han decidido incluir una nota de corte de 8 puntos, por lo que se procede 

a convocar a fase de entrevista, a través de la cual se pretende valorar los aspectos 

que son deducibles de la baremación curricular y poseen un peso específico para 

determinar la validez del candidato/a y su adecuación al perfil de la plaza, a los/as 

siguientes candidatos/as: 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL   

***3703** Pérez Hernández Tara 21,10 PUNTOS 

***1134** Morales Marrero Daida 14,73 PUNTOS 

***5320** Díaz Ramos Saulo 13,45 PUNTOS 

***5847** Pérez Celis Alba 12,93 PUNTOS 

***7561** Roque Guerra Airam Santiago 9,85 PUNTOS 

***6537** Figueroa Viera Adrián 8,28 PUNTOS 

***9490** Fidanzia Rodríguez Julen 8 PUNTOS 

 

 

4. Que dichas entrevistas se harán lo antes posible. 

5. Que los aspectos relativos al perfil y competencia de los candidatos, a valorar en las entrevistas, 

son los que se exponen a continuación: 

 

ASPECTOS VALORADOS ENTREVISTA (max. 15 puntos). 
PUNTUACIÓN 

MÍNIMA 

PUNTUACIÓN 

MÁXIMA 

Capacidad de trabajo en equipo 0 3 

Nivel de compromiso con el puesto 0 3 

Nivel de idiomas/capacidad de comunicación 0 3 

Flexibilidad horaria 0 3 

Carrera investigadora/Study Coordinator y perspectiva de 

futuro 

0 3 
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Y no habiendo más asuntos que tratar, se levanta la sesión, siendo las 09:00 horas. 

 

 

 

 


